Datenblatt
Sicherheitsabsperrventil mit Druckminderer SAVD (PN 25)
DEN-SMT/SI	 VD.DC.K2.03  ©  Danfoss 04/2013	 1
Bestellung
Bestellbeispiel:
Sicherheitsabsperrventil mit
Druckminderer; DN 15; kVS 4,0; PN 25;
Einstellbereich 1 - 5 bar; tmax 150 °C;
Außengewinde
-	 Regler SAVD DN 15
Bestell-Nr.: 003H6693
Zubehör:
-	 Anschweißenden
Bestell-Nr.: 003H6908
Der SAVD wird komplett montiert
geliefert, einschließlich der
Steuerleitung zwischen Ventil
und Antrieb.
Regler SAVD
Bild      DN
(mm)
kvs
(m3/h) Anschluss
∆p
Einstellbereich
(bar)
Bestell-Nr.
∆p
Einstellbereich
(bar)
Bestell-Nr.
15 4,0
zylindr.
Außengewinde
nach ISO 228/1
G ¾ A
1 - 5
003H6693
3 - 12
003H6699
20 6,3 G 1 A 003H6694 003H6700
25 8,0 G 1¼ A 003H6695 003H6701
32 12,5 G 1¾ A 003H6696 003H6702
40 16 G 2 A 003H6697 003H6703
50 20 G 2½ A 003H6698 003H6704
32 12,5
Flansche PN 25,
nach EN 1092-2
003H6705 003H6708
40 20 003H6706 003H6709
50 25 003H6707 003H6710
Beschreibung Das Sicherheitsabsperrventil mit Druckminderer (SAV)
ist ein Regler ohne Hilfsenergie, der durch selbsttätiges
Schließen die Überschreitung des Druckes hinter dem
Ventil verhindert und überwiegend in Fernwärmeanlagen
eingesetzt wird. Er ist drucklos offen und schließt bei
steigendem Druck. Der Regler verhindert durch
selbsttätiges Schließen die Überschreitung des
Druckes nach dem Ventil von Wasser und Wasser-
Glykol-Gemischen in Heizungs-, Fernheizungs- und
Kühlungsanlagen.
Der Regler besteht aus einem Stellventil, einem Antrieb
mit zwei Stellmembranen und einer Sollwertfeder für
die Einstellung des Drucks.
Normenkonform nach DIN EN 4747-1 und AGFW
Arbeitsblatt FW 504.
Eigenschaften:
•	 DN 15 - 50
•	 kVS 4,0 - 25 m3/h
•	 PN 25
•	 Einstellbereich:
1 - 5 bar / 3 - 12 bar
•	 Temperatur: 2 ... 150 °C
•	 Medium: Kreislaufwasser / Wasser-Glykol-Gemisch

1) Flansch-Ventilgehäuse
Zubehör
  Bild Typenbezeichnung DN Anschlussart Bestell-Nr.
 Anschweißenden
15
-
003H6908
20 003H6909
25 003H6910
32 003H6911
40 003H6912
50 003H6913
 Anschraubenden
(Außengewinde)
15
Kegeliges Außengewinde gemäß
EN 10226-1
R ½” 003H6902
20 R ¾” 003H6903
25 R 1” 003H6904
32 R 1¼” 003H6905
 Flansche
15
Flansche PN 25, nach EN 1092-2
003H6915
20 003H6916
25 003H6917
Ersatzteile
Bild Typenbezeichnung DN  kVS (m3/h) Bestell-Nr.
Innengarnitur
15 4,0 003H6873
20 6,3 003H6874
25 8,0 003H6875
32 / 40 / 50 12,5 / 16 / 20 / 25 003H6876
Stellantrieb mit Sollwertfeder
Δp Einstellbereich
(bar) Bestell-Nr.
1 - 5 003H6846
3 - 12 003H6847
Bestellung (Fortsetzung)
Technische Daten
DEN-SMT/SI	 VD.DC.K2.03  ©  Danfoss  04/2013	 3
Datenblatt	 Sicherheitsabsperrventil mit Druckminderer SAVD (PN 25)
Stellantrieb
Wirkfläche cm2 54
Nenndruck PN 25
Einstellbereich für den Druck
Farbe Sollwertfeder
bar
1 - 5 3 - 12
blau schwarz, grün
Werkstoff
Antriebsgehäuse
Oberteil Membrangehäuse Edelstahl, W-Nr.: 1.4301
Unterteil Membrangehäuse Entzinkungsfreies Messing CuZn36Pb2As
Membrane EPDM
Impulsleitung Kupferrohr Ø6 × 1 mm
Einbaulagen Die Einbaulage ist bis zu einer
Mediumstemperatur von 100°C beliebig.
Bei höheren Temperaturen dürfen die Regler nur
in waagerechte Rohrleitungen mit nach unten
hängendem Druckantrieb eingebaut werden.
Direkt angeschlossene Hausanlage	 Indirekt angeschlossene Hausanlage
Druck-Temperatur-Diagramm
Maximal zulässiger Betriebsdruck als Funktion der Mediumstemperatur (gemäß EN 1092-2 und EN 1092-3).
EN-GJS-400-18-LT (GGG 40,3) PN 25
CuSn5ZnPb (Rg5) PN 25
Betriebs
bereich
Technische Daten (Fortsetzung)
Anwendungsbeispiele
gesenkt
Kreis
gesenkt
Übertrager
4	 VD.DC.K2.03  ©  Danfoss  04/2013	 DEN-SMT/SI
Datenblatt	 Sicherheitsabsperrventil mit Druckminderer SAVD (PN 25)
Das Sicherheitsabsperrventil mit Druckminderer